
 
 

info@podb.cz • www.podb.cz • facebook.com/podb 

Koment Podnikatelských odborů k jednání o vyjádření nedůvěry vládě Andreje Babiše 

 

Praha 28. 6. 2019 

 

„Druhý pokus vyslovit nedůvěru vládě Andreje Babiše se podle očekávání nezdařil, protože sociální 

demokraté se rozhodli vypít pohár hanby spolu s trestně stíhaným premiérem až do dna. Ale snahu 

opozičních stran zbavit zemi vlády Andreje Babiše, který svým obrovským střetem zájmů škodí České 

republice doma i v zahraničí, považujeme za důležité morální gesto. Šokovalo nás  vystoupení ministryně 

spravedlnosti Marie Benešové, která pohrozila kritikům v Poslanecké sněmovně, že jejich jména zná z 

policejních odposlechů, což jsou metody hodné bývalé Státní bezpečnosti, nikoli demokratického člena 

vlády. Je varovné, že tyto výroky zazněly v předvečer 59. výročí popravy političky Milady Horákové 

komunistickým režimem z úst ministryně stojící v čele justice,“ reagují Podnikatelské odbory na čtvrteční 

neúspěšné hlasování o vyjádření nedůvěry vládě Andreje Babiše v Poslanecké sněmovně. 


